Neste sentido, e ao abrigo do disposto no noz do artigo 1259 do Código dos Contratos Públicas,

na sua redação atual, não há lugar à fase de audiência previa nem à elaboração dos relatórios

preliminar e final.

A proposta apresentada, no valor de € 5 700,00(cinco mil esetecentos euros) acrescido de I.V.A

à taxa legal em vigor, a baixo do valor base do procedimento, respeita integralmente as

condlções estabelecldas no caderno de encargos, não sendo necessário solicitar a sua melhoria.

De acordo com o disposto na alínea a) do no 1 do artigo 95o do CCP, na sua redação atual, há

dispensa de redução do contrato a escrito.

Assiml propõe-se gue:

- A aquisição de trator corta relva seja adjudicada à entidade "Cumitintas — Comercio

de tintas e ferramentas I .a” pelo preço contratual de € 5 700,00 (cinco mil setecentos euros)

acrescido de I.V.A à taxa legal em vigor

Ao órgão competente para contratar.

Mc, 18 de junho 2024

A Técnica Superior

%%%&
Sandra Ferreira

Proposta n.!

Proposta de preço

Bruno Miguel do Rosário Moutelra, Cartão de cidadão numero 10912464 ZZX7, residente em